
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 301 del 27 OTTOBRE 2021

OGGETTO: Piano  di  Sviluppo  Rurale  2014  -  2020 -  Bando  GAL Valli  Savonesi  -  Intervento
16.1.48 – Progetto “Conoscenza e Comunicazione sulla presenza del Lupo  (Canis
lupus) e sulle misure preventive per la mitigazione del danno alle aziende agricole” -
Autorizzazione  alla  spesa  di  €  6.710,00 a  favore  del  Dott.  Sergio  Fasano  per
coordinamento scientifico delle  sessioni  conoscitive su campo e elaborazione dati
sulla evoluzione dinamica dei branchi - CUP C45H21000100002 CIG Z9533A3795 

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  29  del  18/12/2020,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2021 e Bilancio Pluriennale 2021/2023 – approvazione”;

RICHIAMATA la L.R. n. 12/1995 e s.m. e i. che nel rispetto dei principi fondamentali dettati dalla
Legge 6 dicembre 1991 n. 394, istituisce e disciplina le aree protette al fine di promuovere la
conservazione e la valorizzazione del patrimonio naturale, ambientale e paesaggistico della Liguria
e di favorire un coerente sviluppo sociale ed economico delle comunità interessate;

VISTO il Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11 del
21.05.2019,  ed  in  particolare  le  schede  SCH05IA_c   e  SCH41MR  del  Piano  Pluriennale  di
Gestione e Sviluppo Socio Economico;

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2014/2020;

CONSIDERATO  che  l'Ente  Parco  del  Beigua  ha  costituito  un  fascicolo  aziendale  per  poter
accedere ai fondi delle Misure del Piano di Sviluppo Rurale 2014 – 2020;

VISTA la  Notifica  di  Ammissione al  sostegno Domanda n.  14250029270 inviata  dal  GAL Valli
Savonesi con protocollo 1190/2021 del 21/10/2021 (rif. Prot. Ente Parco n. 1014 del 22/10/2021)

VISTA la Determinazione del Direttore n. 045 del 09.02.2021 con la quale è stato nominato il
Responsabile Unico del Procedimento nella figura del Dott. Antonio Aluigi, già Responsabile Area
Tutela della Biodiversità dell'Ente Parco del Beigua;

VISTA la determinazione n. 300 del 27/10/2021 ad oggetto “Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 -



Bando GAL Valli Savonesi - Intervento 16.1.48 – Progetto “Conoscenza e Comunicazione sulla
presenza  del  Lupo  (Canis  lupus)  e  sulle  misure  preventive  per  la  mitigazione  del  danno  alle
aziende agricole”. Attestazione sussistenza di ricavo per € 68.520,98”;

DATO ATTO che, in aderenza con il progetto finanziato è necessario prevedere all'affidamento di
appositi  incarichi  professionali  per  la  realizzazione  degli  obiettivi  progettuali  prefissati  con
particolare riferimento all'Azione n. 2  CONOSCENZA E DIMOSTRAZIONE TECNICA per quanto
riguarda il coordinamento scientifico;

RICHIAMATO  l'articolo  5  del  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione di  lavori,  servizi  e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro,  approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente
Parco n. 64 in data 14/12/2017;

VISTI i seguenti preventivi:
1. Dott.  Sergio  Fasano,  Prot.  n.  AGEA.ASR.2021.0079559  del  02/02/2021,  Prot.  n.  Ente

Parco n. 155 del 12/02/2021  Euro complessivi IVA inc. € 6.710,00;
2. Fauna Viva Prot. n. AGEA.ASR.2021.0082080 del 02/02/2021 Prot. n. Ente Parco n. 156

del 12/02/2021  Euro complessivi IVA inc. € 10.156,50;
3. Dott. Roberto Toffoli Prot. n. AGEA.ASR.2021.0086277 del 04/02/2021 Prot. n. Ente Parco

n. 157 del 12/02/2021  Euro complessivi IVA inc. € 7.850,70;

DATO ATTO che il preventivo più conveniente risulta essere quello del Dott. Sergio Fasano, Prot.
n.  AGEA.ASR.2021.0079559  del  02/02/2021,  Prot.  Ente  Parco  n.  155  del  12/02/2021   Euro
complessivi IVA inc. € 6.710,00;

VISTO  il  conto  B.7.b.0029  “Servizi  di  Gestione  Faunistica”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2021;

RITENUTO  di  autorizzare  la  spesa  di  €  6.710,00 a  favore  Dott.  Sergio  Fasano  C.F.
FSNSGG72T05B791H P.Iva 02919960043 per il servizio di coordinamento scientifico, definito nel
dettaglio dalla lettera contratto appositamente predisposta dagli uffici, che si allega al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  autorizzare e destinare a favore del  Dott.  Sergio Fasano C.F.  FSNSGG72T05B791H
P.Iva  02919960043 la  spesa di  €  6.710,00 Iva inclusa per  il  servizio  di  coordinamento
scientifico,  definito  nel  dettaglio  dalla  lettera  contratto  appositamente  predisposta  dagli
uffici, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di imputare la spesa complessiva pari a € 6.710,00 al conto B.7.b.0029 “Servizi di Gestione
Faunistica” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2021;

3. di  rinviare  ad un successivo  provvedimento del  Direttore l'autorizzazione al  pagamento
della  somma  di  cui  al  punto  2.,  a  seguito  di  svolgimento  di  regolare  servizio  e  di
presentazione di regolare fattura.

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



Varazze, 27/10/2021

Ob. Bil. Sost 2021: 1         Cod. SIOPE: 1499

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

  
VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.7.b.0029

Varazze, 27 ottobre 2021
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

27/10/2021 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 27/10/2021            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2021-10-27T10:43:35+0000
	COSTA FABRIZIO


		2021-10-27T11:56:51+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2021-10-27T11:57:23+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




